
 

 
  ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 

Departament Kontroli 
 

Warszawa, dnia 9 czerwca 2025 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli 

na temat: Przeprowadzanie inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Toruniu. 

 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 

2011 r. o kontroli w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem kontroli Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2025. 

 

III. Termin kontroli 

Od 10 marca 2025 r. do 31 marca 2025 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Planowanie i przygotowanie inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. 

2) Realizacja i dokumentowanie przeprowadzonych inspekcji gotowości operacyjnej 

podmiotów krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

3) Sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1-2 oraz 

wykorzystanie wyników przeprowadzonych inspekcji gotowości operacyjnej. 

 

V. Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.2  

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności: 

Pozytywnie oceniono działania Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w zakresie realizacji zadań związanych z 

przeprowadzeniem inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego, a także sposobu sprawowania nadzoru służbowego w obszarach 

poddanych kontroli.  

Wpływ na ocenę kontrolowanego podmiotu miały właściwe, skuteczne i terminowe 

działania podejmowane przez strażaków Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w zakresie przygotowania dokumentacji dotyczącej planu, sprawozdawczości 

oraz analizy przeprowadzonych Inspekcji. 

Ponadto, stosownie do posiadanych kwalifikacji poszczególnych strażaków, w sposób 

adekwatny i celowy tworzono zespoły inspekcyjne, które przygotowywały i realizowały 

                                                           
1 t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 W toku kontroli w siedzibie jednostki kontrolowanej zespół kontrolerów uczestniczył w czynnościach 
inspekcyjnych, które zostały przeprowadzone 13 marca 2025 r. 
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Inspekcje. Powyższa działalność prowadzona była zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

Podkreślić należy, że na ocenę końcową niebagatelny wpływ miały również przyjęte 

w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej właściwe rozwiązania 

organizacyjne i kadrowe, a także bieżący i wystarczający sposób sprawowania nadzoru 

służbowego. Powyższe pozwalało na skuteczne osiąganie założonych celów w zakresie 

realizacji zadań związanych z planowaniem, przygotowaniem, realizacją oraz 

wykorzystaniem wyników Inspekcji. 

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku z pozytywną oceną działalności kontrolowanej jednostki odstąpiono od 

formułowania zaleceń lub wniosków pokontrolnych. 

 


